Дело № 02-0005/81/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

07 февраля 2019 года                                                                                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Педан Р.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» к Хозреванидзе Амирану, третьи лица Томилов Ю.И. и Тараканов  Ю.А. о взыскании денежных средств в порядке регресса,

Руководствуясь ст. ст. 56, 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Публичного акционерного общества Страховая компания «РОСГОССТРАХ» к Хозреванидзе Амирану, третьи лица Томилов Ю.И. и Тараканов  Ю.А. о взыскании денежных средств в порядке регресса удовлетворить.

Взыскать с Хозреванидзе Амирана, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес  в пользу Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» 41 600 (сорок одна тысяча шестьсот) рублей в счет удовлетворения регрессного требования и 1 448 (одна тысяча четыреста сорок восемь) рублей расходы по оплате государственной пошлины, всего 43 048 (сорок три тысячи сорок восемь) рублей.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                          Г.В. Жаворонкова